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ESMER, SİYAH-ALACA VE SARI-ALACA SIĞIR SÜTLERİNDE 
BELİRLENEN BETA-LAKTOGLOBULİN FENOTİPLERİYLE LAKTASYON 

ÖZELLİKLERİ ARASINDAKİ İLİŞKİLER 

Hayrİ DAYIOĞLUO) Ünsal DOĞRUO) 

ÖZET  : Araştırmada  Esmer, Siyah-Alaca  ve Sarı-Alaca  Sığırlarının  laktasyon  özellikleri  ile 

beta-laktoglobulin  {fi-Lg)  fenotipleri  arasındaki  ilişkiler  incelenmiştir. 

Esmerlerde  fi-Lg  AA fenotipinin  siil  yağı oranı bakımından  çok önemli  (P<0.0J)  üstünlüğünün 

belirlendiği  çalışmada,  Siyah-Alacada  fi-Lg  B allelinin  det  ermine ettiği  muhtelif  fenotip  gruplarıyla, 

Sart-Alacada  fi-Lg  AB fenotipleri  incelenen  bütün verim özelliklerinde  belirgin  nispi üstünlükleri 

sebebiyle  selektif  avantajlı  bulunmuştur. 

THE RELATIONSHIPS BETWEEN BETA-LACTOGLOBULIN 
PHENOTYPES FOUND İN MILK OF BROWN-SWISS, HOLSTEIN AND 

SIMMENTAL CATTLE BREEDS AND THECR LACTATION 
CHARACTERISTICS 

SUMMARY  : İn  this  study,  relalionships  beıween lacıation  characteristics  and beta-

lactoglobulin  (^Lg)phenotypes  were searched. 

The  effects  of  flLg  AA phenolypes on milk  fat  percent of  Brawn Swiss  were significant 

(P<0.01).  İt  w as observed  thaı phenolypes fi-Lg  B found  in Holstein  and fi-Lg  AB found  in Simmentai 

provived  a selection  advamage  in terıns of  ali  yield  iraits  of  breeds. 

GİRİŞ 
Ülkemizin topyekün kalkmma ve sanayileşme çabasaıa hayvancılığımızın da 

entansifleşme  yolunda yapılacak atılımlarla katkıda bulunması gerekmektedir. Çevre 
etkisinin olumlu biçinde kontrol aitma almdığı günümüzde, benzer çevre ortamından en iyi 
istifade  eden ve dolayısıyla en yüksek verimi sağlayan bireyler arzulanan tipleri 
oluştururlar. Yüksek verim genetiğine haiz yeterli ve tatminkar genotip elde etme 
çalışmalarına, zamanımızda erken yaşta tespit edilebilen ve dolaylı seleksiyon kriteri olarak 
kullaniabîlen biyokimyasal polîmorfik  sistemlerde katılmıştır. 

W Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakültesi, Zootekni Bölümü, Emırum 
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Esmer, Siyah-Alaca  ve Sa-Alaca  Sığır  Sütlerinde  Belirlenen  Beta-Laktoglobulin 

Organizmaların sahip oldukları hayali sıvılarındaki farklı  protein yapılarını, 
elektroforez  ortamnda belirleme esasına dayanan polimorfizm  çalışmalarının önemi, 
Üzerinde durulan sistemin genetik yapmm göstergesi olmasındandır. 

Nişasta-jel elektroforezinin  Smithies (1995), tarafından  ortaya konulmasıyla evcil 
hayvanların daha ziyade kan yapılarındaki genetik sistemlerin tespiti, dağdım ve ilişkileri 
hususunda çalışmalar yapılmıştır. Bu çaltgmalardan hayvanların kan tiplerinin genetik 
yapıyla alakadar olduğuna ve çeşitli verim özellikleri ile ilişkili olabileceğine dair sonuçlar 
almmştr. 

Son zamanlarda kan protein sistemlerine benzer ve parelel olarak, aynı görüş ve 
anlayışla hayvanlam süt protein tiplerinin belirlenmesi çalış malama önem ve ağrlfc 
verilmiştir. 

Sütün yapBaıa giren en önemli besin maddesi şüphesiz süt proteinidir. İnek 
sütlerinde ortalama % 3.2 orantıda yer alan ve süt kuru maddesininde % 27lik bir 
bölümünü teşkil eden süt proteini, bir tek ve homojen olmayıp, farklı  proteinlerin 
karşnundaa oluşmuştur. Süt proteinlerinin, sütün asiüeştmlerek pıhtiaştrian bölümüne 
"kazein" (kazein kompleksi), asitle p ihtilaç mayan bölümünede "serum" veya "peynir suyu 
proteini" denilir. Aside dayanıklı, fakat  sıcaklığa hassas olan süt serumu proteinlerinden, 
yarı doymuş amonyum sülfat  veya doymuş magnezyum sülfat  çözeltilerinde çökmeyen 
fraksiyon  "laktalbumin", çöken fraksiyonda  "laktoglobulin" olarak adlandrir (Yöney, 
1974). 

Araştrmada bir süt serumu karakteristiği olan beta-laktoglobulin polimorfik 
sisteminin Esmer, Siyah-Alaca ve San-Alaca sığrlarım verim özellikleriyle ilişkisinin 
incelenmesi, beta-laktoglobulin genetiğinden dam izli; tayininde ve gelecek generas yontanı 
oluşumunda rehber olabilme imkanlarının araştırılması hedeflenmiştir. 

MATERYAL VE METOD 
Araştırmada Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Araştırma ve Uygulama 

Çiftlîği'nde  yetiştirilen 79 Esmer<*) (Brown-Swıss), 39 Siyah-Aİaca(*) (Holstein) ve 7 
SarhAİaca(*) (Simmental) olmak üzere toplam 125 ineğe ait 336 verim kaydı kullanılmıştır. 

Süt verim kontrollerinde "Süt Hayvanlarında Ekonomikliği Belirleme Uluslararası 
Komitesi (Internationales Komiteezur Ermilhmg der Wirtschaflichkeit  von Milchtieren)" 
(Anon., 1976), tarafından  bildirilen esaslara uyulmuştur. Bu esasa göre, laktasyonun 
buzağılamayı takiben ertesi gün başladığı ve son kontrol gününü takiben kontrol aralığımı 

( ) "LSIı, 3739 Sayılı kaan gereği noe Brown Swiss için Esmer, Holstein için Siyah-Alaca, Simmental 
için San-Alaca deyimleri kullanılmış ur. Literatür bildirişlerinde ise ilgili yazariarm tabiriai 
kullanimışır (Anon., 1982). 
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yansı kadar devam ettiği varsayimak tadır. Buzağılamamı ertesi gününden 305. gllne kadar 
olan verim standart laktasyon olarak alıımştr. Bir hayvan günde 2 kg' dan az süt verdiği 
durumda laklasyonunun sona erdiği kabul edilmiştir. 

Yukarıdaki esaslara göre gerçek laktasyon ve 305-gün süt verimlerinin 
hesaplan mastıda, aynı komitenin bildirdiği 2. metod kullanılmıştır. Bu metoda göre 
laktasyon stlt verimi kontrol aralıklarında bulunan süt verimlerinin toplamıdr. Laktasyonun 
başlangcrıdan ilk kontrol gününe kadar geçen süre birinci kontrol aralığı olarak ele 
aJmmş, ilk kontrol süt verimi kontrol aralığı ile çarpılarak bu aralığa ait süt verimi 
bulunmuştur. Sonraki aralıklarda birbirini takip eden iki kontroldeki süt verimlerinin 
ortalaması ilgili kontrol aralığı ile çarpılmıştı". Son kontrolden sonra, laktasyonun devam 
ettiği kabul edilen süre son kontrol günlük süt verimi ile çarpılarak son aralığa ait süt 
verimi bulunmuştur. 

SUt yağı analizleri kontrol sağımlarınla usulüne uygun olarak alman her bir ineğe ait 
süt örneği üzerinde gerçekleştirilmiştir. Süt yağı analizlerinde Gerber metodu kullanılmışta-

(Kurt, 1972). 
Elektroforez  için 10'ar oe'lik süt örnekleri alıımştr. Süt örnekleri santrifüj  işlemine 

tabi tutularak yağlan alıımıştr. Analizler yağsız süt üzerinden gerçekleştirilmiştir. Beta-
laktoglobulin fenotiplerinin  tayininde yatay nişasta-jel elektroforez  tekniği kullanılmıştır 
(Aschaffenburg  ve Michalak, 1968). 

Araştrmamızda verim özelliklerinden gerçek süt verimi, 305 gün süt verimi, günlük 
ortalama süt verimi, laktasyon uzunluğu, gerçek yağ verimi, 305 gün yağ verimi yüzde 
yağ oranı incelenmiştir. Araştırmaya konu olan verim özellikleirinin istatistik analizlerinde 
En Küçük Kareler Metodu kullanılmıştı-. Araştrmamızda ele alııan özelliklerde aşağıdaki 
istatistik model kullanılmıştır. 

Yijklmn = m + ai + bj + c k + d| + f m  + g n + (ag) in + e j jk l m n o 
Yjjklmn = Herhangi bir ineğin ele alınan verim özelliği bakımından değeri 
|i = populasyon ortalaması 
â  = i. rkıı etkisi i =1 ,2 ,3 
bj =j . verim yümm etkisi j = 1,2, 7 
% = k. buzağılama mevsiminin etkisi k = 1,2,3,4 
dj = l. laktasyon sffasmn  etkisi 1=1,2, ....,5 
f m  = m. aşıma açık günler smfmjı  etkisi m = 1,2,..., 6 
g n = n. fenotipin  etkisi n =1,2,3 

(aS)in = rkla n. fenotip  interaksiyon etkisi 
Kullanılan modellerde hata dışııda kalan bütün faktörler  sabit, hata şansa bağlı 

olarak kabul edilmiştir. 
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Esmer, Siyah-Aaca ve Sarı-Alaca  Sığır  Sütlerinde  Belirlenen  Bea-Laktoglobuin 

İneğin buzağiadığıyıl, verim yiı olarak ele alınmş ve 7 yıllık veri üzerinden analizler 
gerçekleştirilmiştir (<1987,1988,1989,1990,1991,1992,1993). 

Buzağılama mevsimi; 
Mart, Nisan, MayB — İlkbahar 
Haziran, Temmuz, Ağustos — Yaz 
Eylül, Ekim, Kasım — Sonbahar 
Aralık, Ocak, Şubat — Kş, olarak belirlenmiştir. 
Laktasyon sırası için 1, 2,3 ve 4. laktasyonlar tek tek alınmıştır. 5 ve daha yukarı 

laktasyonlarda gözlem sayısı az olduğu için 5. laktasyona dahil edilerek birlikte 
incelenmiştir. 

Aşıma açık günler sınfrun  etkisini incelerken değerlendirme kolaylığı sağlaması 
(Schaeffer  ve Henderson, 1972; Schaeffer,  ve ark. 1972; W eller, ve ark. 1985), bazı 
değerlerin sıfır  olması ve bazılarında ise bilgi bulunmaması nedeniyle sınıflara  ayrılarak 
incelenmiştir. Bu çalışmada aşıma açık günler; <*) Bilgi yok, s 60, 61-90, 91-120, 121-
150, > 151 şeklinde s mflandırılmıştır. 

İncelenen faktörlerin  alt gruplarrıa ait, en küçük kareler ortalamaları arasındaki 
farkların  kontrolünde LSD çoklu karşılaştırma testi kullanılmıştır (Düzgüneş, 1963). 

SONUÇLAR VE TARTIŞMA 
Beta-laktoglobulin fenotiplerinin  süt verim özellikleri bakımlıdan en küçük kareler 

ortalamaları, standart hataları ve çoklu karşılaştırma testi sonuç lan Tablo l'de verilmiştir. 
Gerçek süt veriminde beta-laktoglobulin ve ırk x beta-laktoglobulin fenotipi 

interaksiyon etkisi önemsiz bulunmuştur. Irklar genelinde 3295.6 ± 144.6 kg ile p-Lg BB 
fenotip  grubu p-Lg AB (3268.7 ± 135.6) ve p-Lg AA (3008.3 ± 224.3 kg) fenotiplerine 
önemli (P<0.05) derecede üstünlük sağlamıştır. Esmerlerde 2961.3 ± 146.3 kg ile |3-Lg 
BB fenotipinın  (3-Lg AB ve (3-Lg AA fenotiplerine  sırasıyla 45.9, 118.5 kg'iık üstünlüğü 
önemsizdir. Siyah-Alacada Esmerlerde görüldüğü şekilde p-Lg BB fenotipi  3572.1 ± 
158.4 kg ile en yüksek ortalama gösterirken p-Lg AB ve p-Lg AA fenotiplerinden 
sırasıyla 88.2 ve 387.2 kg'iık farklar  önemsiz bulunmuştur. Sarı-Alacalarda ise 3406.9 ± 
309.1 kg ile p-Lg AB fenotipinin  p-Lg BB ve p-Lg AA fenotiplerine  sırasıyla 53.6, 409.7 
kglık üstünlüğü istatistiki önem taşımamaktadır. Sarı-Alaca ırkı hariç tutulursa p-Lg B 
allelinin süt verimini olumlu yönde etkilediğini söyleyebiliriz. Eenennaam ve Medrano 
(1991), Mclean ve ark. (1984), Ng-Kwai-Hang ve ark. (1984b), Biclak ve ark. (1984), 
Zadrazil ve Smerha (1978), süt verimi bakımından bela-laktoglobulin fenotipleri  arasmda 

(*) Kısırlık, döl tutmama ve yaşlılık sebebiyle yeni bir laklasyona girememe ve boğaya veriline tarihinin 
kaydedilmemesi nedeniyle aşıma açık günler sayısı beli H enememiş tir. 
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Esmer, Siyah-Alaca  ve Sarı-Alaca  Sığır  Sütlerinde  Belirlenen  Bea-Laktoglobuin 

farkliık  bulunmadığım bildirmişlerdir. Buna karşın Shin ve Yu (1990), Haenlein ve ark. 
(1987), Konevtsova (1986), Tarasevich (1984), Zhebrovskii ve ark. (1977), Kamenskaya 
ve Perchiklun (1976), Rensburg ve ark. (1991), Atroshi ve ark. (1982), Janicki (1980), 
Osıpenko ve Mityutko (1976), Semenenko (1974) değişik beta-laktoglobulin fenotipleri 
lehine nisbi farklılıklar  bildirmişlerdir. 

305 gün süt veriminde beta-laktoglobulin ve ırk x beta-laktoglobulin fenotipi 
interaksiyon etkisi önemsiz bulunmuştur. Irklar genelinde p-Lg AB 3116.2 ± 10.2 kg ile 
en yüksek ortalamayı gösterirken, bunu p-Lg AB (3079.4 ± 109.1) kg ve (5-Lg AA 
(2832.7 ± 169.2 kg) fenotipleri  (P<0.01) izlemiştir. Esmer ırkta en yüksek 305 gün süt 
verimi 2803.7 ± 110.4 kg ile p-Lg BB fenotipinde  görülürken, bunu 2797.8 ± 85.8 kg ile 
P-Lg AB, 2635.3 ± 160.2 kg ile P-Lg AA fenotipleri  izlemiştir. p-Lg BB fenotipinin  p-
Lg AB ve p-Lg AA fenotiplerinden  srasıyla 5.9, 168.4 kglık üstünlüğü önemsiz 
bulunmuştur Sivah-Alacalarda, Esmerlerde görüldüğü şekilde p-Lg BB (3284.5 ± 119.5 
kg) fenotipi  en yüksek ortalamayı gösterirken p-Lg AB ve p-Lg AA fenotiplerine  srasıyla 
53.6,384.2 kg'lâc üstünlüğü önemlilik (P<0.05) göstermiştir. S arı-Alacalarda ise 3319.8 ± 
233.2 kg ile p-Lg AB fenotipinin  p-Lg BB ve p-Lg AA fenotiplerine  sırasıyla 169.9 ve 
357.4 kg'iık üstünlüğü önemsiz bulunmuştur. Sarı-AIacalar hariç tutulursa 305 gün süt 
veriminde p-Lg B allelinin selektif  avantaj oluşturduğunu söyleyebilirim 300 gün süt 
verimi bakımından Siyah-Alacada, p-Lg AA (Zhebrovskii ve ark. 1977) ve p-Lg AB 
(Kamenskaya ve Perchiklin, 1976), Rusyada yapılan bir araştırmada p-Lg BB (Eidrigevich 
ve ark. 1974) fenotipleri  avantaj oluşturmuştur 305 gün süt veriminde; Friesianda (Rako 
ve ark. 1976) p-Lg AA, Kholmagor rkmda ise (Tarantonkina, 1973; Matyukhov, 1984), 
p-Lg BB fenotipi  lehine nispi üstünlük bildirilmiştir. 

Günlük ortalama süt veriminde beta-laktoglobulin fenotipleri  ve rk x beta-
laktoglobulin fenotipleri  interaksiyon etkisi önemsiz bulunmuştur. Irklar genelinde p-Lg 
BB (11.2 ± 0.55 kg) ve p-Lg AB (11.1 ± 0.52 kg) fenotıplerinin,  P-Lg AA (9.8 ± 0.86 
kg) fenotipinden  önemli (P<0.05) derecede üstün oldukları saptanmıştır. Esmerlerde 10.3 
± 0.56 kg P-Lg BB fenotipinin  P-Lg AB fenotipine  0.2 kg, P-Lg AA fenotipine  ise 0.8 
kg'iık üstünlüğü önemsiz bulunmuştur. Siyah-Alacalarda b-Lg AB (11.6 ± 0.63 kg) ve p-
Lg BB (11.2 ± 0.61 kg) fenotipleri  p-Lg AA (9.2 ± 1.53 kg) fenotipinde  önemli (P<0.05) 
derecede farklılık  göstermiştir. San-Alacalarda p-Lg BB (12.1 ± 1.24 kg) fenoüpinin  p-
Lg AB ve p-Lg AA fenotiplerine  sırasıyla 0.7 ve 1.6 kg'iık üstünlüğü istatistiki önem 
göstermemiştir. Janicki (1980), Polonya Sıyah-Beyaz Ova sığırında günlük süt verimi 
bakımından P-Lg fenotipleri  arasmda farklılık  bulunmadığını bildirirken, Ayrshire ve 
Friesianda p-Lg AA fenotipi  daha yüksek günlük süt verimi sağlamıştır (Atroshi ve ark. 
1982). 
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Laktasyon uzunluğuna, beta-laktoglobulin fenotipleri  ve ırk x beta-laktoglobulin 
fenotipi  interaksiyon etkisi önemsiz bulunmuştur. Irklar genelinde 309.5 ± 132.1 gtin ile 
P-Lg AB fenotipi  en uzun laktasyon süresi gösterirken, bunu 307.3 ± 10.3 gün ile P-Lg 
BB,292.6 ± 16.0 gün ile p-Lg AA fenotipi  izlemiştir. Esmerlerde p-Lg AA fenotipi  296.9 
± 15.2 gün ile P~Lg AB fenotipinde  2.6 gün, P-Lg BB fenotipinden  ise 8.0 gün daha 
uzun laktasyon süresi göstermiştir. Siyah-Alacalarda p-Lg AA fenotipi  (336.7 ± 28.6 
gün), p-Lg AB (328.5 ±11.6 gün) ve p-Lg BB (3165 ±11.3 gün) fenotiplennden  daha 
uzun laktasyona sahip bulunmuştur. San-AIacalarda ise Esmer ve Siyah-Alacalarm aksine 
244.2 ± 30.5 gün ile p~Lg AA fenotipi,  p-Lg AB (305.8 ± 22.1 gün) ve p-Lg BB (316.5 
± 23.1 gün) fenotiplerinden  önemli (P<0.05) derecede kısa laktasyon süresi göstermiştir. 
En yüksek süt verimi ortalaması ve standart laktasyon süresi olan 305 gün laktasyon 
süresine en yakın bulunan fenotip  grubu Esmer ve Siyah-Alacada p-Lg BB, Sarı-Alacada 
ise p-Lg AB fenotipidir.  Bu nedenle ırklarda belirtilen fenotip  grupları avantaj teşkil 
etmektedir. 

Gerçek yağ veriminde beta-laktoglobulin fenotipleri  ve ırk x beta-laktoglobulin 
fenotipleri  interaksiyon etkisi önemsiz bulunmuştur. Irklar genelinde P-Lg AB (132.1 ± 
5.2 kg) ve p-Lg BB (130.1 ± 5.6 kg) fenotipleri,  p-Lg AA (116.2 ± 8.7 kg) fenotipinden 
çok önemli (P<0.01) derecede üstünlük göstermiştir. Esmerlerde 118.4 ± 5.7 kg ile p-Lg 
BB fenotipi,  p-Lg AA ve P-Lg AB fenotiplerinden  sırasıyla 2.9, 4.7 kg'lık verim avantajına 
sahip bulunmuştur. Siyah-Alacalarda p-Lg AB (144.3 ± 6.3 kg) ve p-Lg BB (139.6 ± 
6.1 kg) fenotipleri,  p-Lg AA (109.9 ± 15.5 kg) fenotipinden  çok önemli (P<0.01) 
derecede üstünlük göstermiştir. San-Alacalarda ise 138.0 ± 12.0 kg ile P-Lg AB fenotipi, 
p-Lg BB (133.3 ± 12.5 kg) ve p-Lg AA (123.4 ± 16.5 kg) fenotipler'me  nisbi üstünlük 
sağlamıştır. Vincenzo (1976), Graml, ve ark. (1986), Rensburg vc ark. (1991), yağ verimi 
ile beta-laktoglobulin fenotipleri  arasmda önemli derecede farklılık  tespit ederken, Wenger 
ve ark. (1974), Ng-Kwai-Hang ve ark. (1984a), Janicki (1980), fark  görülmediğini 
bildirmişlerdir. Rusya Simmenlali (Semenenko, 1974) vc Romanya Esmerinde 
(Samarineanu ve ark. 1987) p-Lg AB, Rusya Esmeri (Kamenskaya ve Perchikhin, 1976) 
ve Rusya Siyah-Alacasmda (Kriventsov, 1973) P-Lg AA, Red Steppe (Pokalov, 1983) 
ırkmda ise p-Lg BB lehine nisbi üstünlük rapor edilmiştir. 

305 gün yağ veriminde beta-laktoglobulin ve ırk x beta-laktoglobulin fenotipleri 
interaksiyon etkisi önemsiz bulunmuştur. Irklar genelinde 126 ± 4.5 kg ile P-Lg AB 
fenotipi,  p-Lg BB (123.2 ± 4.5 kg) ve p-Lg AA (116.6 ± 6.9 kg) fenotiplerine  önemli 
(P<0.05) derecede üstünlük sağlamıştır. Esmerlerde 113.9 ± 4.5 kg ile P-Lg BB fenotipi, 
p-Lg AB ve p-Lg AA fenotiplerine  sırasıyla 2.2, 4.9 kg üstünlük sağlamıştır. Siyah-
Alacalarda p-Lg BB (130.1 ± 4.9 kg) fenotipi,  p-Lg AB p-Lg AA fenotiplerinden 

176 



Esmer, Siyah-Alaca  ve Sarı-Alaca  Sığır  Sütlerinde  Belirlenen  Bea-Lakoglobulin 

srasıyla 0.1, 10.9 kg daha yüksek ortalama göstermiştir. San-Alacalarda 138,1 ± 9.5 kg 
ile p-Lg AB fenotipi,  p-Lg BB ve p-Lg AA fenotiplerine  srasıyla 12.9,16.6 kg üstünlük 
göstermiştir. Her üç rkta da beta-laktoglobulin fenotip  grupları arasıdaki farklar  önemsiz 
bulunmuştur. 300 gün yağ verimi bakımsıdan Rusya Siyah-Alacasında p-Lg AA fenotipi 
lehine bildirilen 21.7 kg'lık nisbi üstünlük (Kamenskaya ve Perchıkhin, 1976) 
bulgularımızla çelişmektedir. 

Yüzde yağ oranmda beta-laktoglobulin ve ırk x beta-laktoglobulin fenotipleri 
interaksiyon etkisi önemsiz bulunmuştur. Irklar genelinde % 4.07 ± 0.09 ile P-Lg AA en 
yüksek ortalamayı gösterirken, p-Lg AB ve p-Lg BB fenotiplerine  olan % 0.04'lük 
üstünlüğü önemsiz çıkmıştır. Esmerlerde % 4.17 ± 0.08 ile en yüksek yağ oranı ortalaması 
gösteren p-Lg AA fenotipi,  P-Lg BB (% 4.09 ± 0.06) ve p-Lg AB (% 3.99 ± 0.05) 
fenotiplerinden  çok önemli (P<0.01) derecede farklı  bulunmuştur. Siyah-Alacalarda p-Lg 
AB (% 4.02 ± 0.07) fenotipinin,  P-Lg BB (% 4.00 ± 0.06) ve p-Lg AA (% 3.90 ± 0.16) 
fenotiplerine  nisbi üstünlüğü önemsiz bulunmuştur. Aynı şekilde S arı-Alacalarda p-Lg 
AA (% 4.14 ± 0.17) fenotipinin  p-Lg AB (%4.07 ± 0.12) ve p-Lg BB (% 4.00 ± 0.13) 
fenotiplerine  nisbi üstünlüğü önemsiz bulunmuştur. Rensburg ve ark. (1991), beta-
laktoglobulin fenotipleri  arasında yüzde yağ oranı bakımından önemli derecede farklılık 
bulunduğunu bildirirken, Wegner ve ark. (1973), fark  tespit edilemediğini belirtmiştir. 
Bunun yanında Pokalov (1983), Atroshi ve ark. (1982), Zhebrovskii ve ark. (1977), 
Kamenskaya ve Perchikhin (1976), Buczynski ve ark. (1975), Semenenko (1.974), Lanin 
(1974), Tarantonkina (1973), farklı  beta-laktoglobulin fenotipleri  lehine istatistiki önemi 
olmayan nisbi üstünlükler bildirmişlerdir. 
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